

## 【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成19年5月8日
【中間会計期間】	第59期中（自 平成17年10月1日 至 平成18年3月31日）
【会社名】	アジア航測株式会社
【英訳名】	ASIA AIR SURVEY CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 丸岡 大祐
【本店の所在の場所】	東京都新宿区新宿四丁目2番18号 新宿光風ビル
【電話番号】	03(5379)2151（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役経営管理本部副本部長 渡部 彰
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区新宿四丁目2番18号 新宿光風ビル
【電話番号】	03(5379)2151（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役経営管理本部副本部長 渡部 彰
【縦覧に供する場所】	アジア航測株式会社 神奈川支店 （神奈川県川崎市麻生区万福寺一丁目2番2号 新百合トウェンティワン） アジア航測株式会社 大阪支店 （大阪府大阪市北区天満橋一丁目8番30号 OAPタワー） アジア航測株式会社 名古屋支店 （愛知県名古屋市北区大曾根三丁目15番58号 明治安田生命大曾根ビル） アジア航測株式会社 千葉支店 （千葉県千葉市中央区新宿二丁目6番8号 クリーンホーム千葉） 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成18年6月20日に提出いたしました第59期中（自平成17年10月1日 至平成18年3月31日）半期報告書の記載の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

- 第一部 企業情報
- 第2 事業の状況
  - 1 業績等の概要
    - (1) 業績
    - 2 受注及び販売の状況

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_線で示しております。

## 第一部【企業情報】

## 第2【事業の状況】

### 1【業績等の概要】

- (1) 業績
- (訂正前)
- (前略)

このような事業活動の結果、当中間連結会計期間の業績は、受注高は84億3千2百万円（前年同期比1.9%減）、売上高は103億4百万円（同5.4%減）と前年同期を5億9千万円下回ったものの、損益面においては売上原価の低減、販売費及び一般管理費の削減により、営業利益は2億6千9百万円（前年同期は営業損失2億2千3百万円）、経常利益は1億8千3百万円（前年同期は経常損失3億1千万円）となりました。

また、中間純利益は8千5百万円（前年同期は中間純損失15億5百万円）となりました。

なお、受注残高につきましては、106億6千2百万円（前年同期比6.8%増）にて繰越いたしました。

(訂正後)

(前略)

このような事業活動の結果、当中間連結会計期間の業績は、受注高は83億6千1百万円（前年同期比1.1%減）、売上高は103億4百万円（同5.4%減）と前年同期を5億9千万円下回ったものの、損益面においては売上原価の低減、販売費及び一般管理費の削減により、営業利益は2億6千9百万円（前年同期は営業損失2億2千3百万円）、経常利益は1億8千3百万円（前年同期は経常損失3億1千万円）となりました。

また、中間純利益は8千5百万円（前年同期は中間純損失15億5百万円）となりました。

なお、受注残高につきましては、104億8百万円（前年同期比5.7%増）にて繰越いたしました。

## 2【受注及び販売の状況】

(訂正前)

当中間連結会計期間における受注及び販売の状況を業務区分別に示すと、次の通りである。

業務区分	前連結会計年度末受注残高 (千円)	受注高 (千円)	前年同期比 (%)	売上高 (千円)	前年同期比 (%)	当中間連結会計期間末受注残高 (千円)
情報システム	7,818,122	5,685,919	△0.1	6,501,680	△12.1	7,002,361
コンサルタント	4,716,140	2,746,870	△5.4	3,802,609	8.8	3,660,402
合計	12,534,263	8,432,790	△1.9	10,304,290	△5.4	10,662,763

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。

(訂正後)

当中間連結会計期間における受注及び販売の状況を業務区分別に示すと、次の通りである。

業務区分	前連結会計年度末受注残高 (千円)	受注高 (千円)	前年同期比 (%)	売上高 (千円)	前年同期比 (%)	当中間連結会計期間末受注残高 (千円)
情報システム	7,635,080	5,614,478	1.1	6,501,680	△12.1	6,747,877
コンサルタント	4,716,140	2,746,870	△5.4	3,802,609	8.8	3,660,402
合計	12,351,221	8,361,348	△1.1	10,304,290	△5.4	10,408,279

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれていない。